
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  24 de maio de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2473

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE ......................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 105/2024) ................................................................................... 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD .................................................................. 17
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 17

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024) ................................................................. 17

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU ......................................................................... 18
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 18

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024) ................................................................. 18



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 105/2024)

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 10:47:58 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 10:46:59 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:093655915
20

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 10:55:52 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 10:57:54 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:0936559
1520

Assinado de forma digital 
por ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 10:59:15 
-03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:02:49 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:04:17 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:06:24 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591
520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:07:31 
-03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:08:32 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:093655915
20

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:09:31 
-03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591
520

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:11:54 
-03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:0936559152
0

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:13:10 
-03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:0936559152
0

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS 
CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 11:14:05 
-03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANTONIO CARLOS VASCONCELOS 
CALMON:09365591520

Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS 
VASCONCELOS CALMON:09365591520 
Dados: 2024.05.24 10:51:10 -03'00'



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico nº 019/2024 

 Homologação 
 

Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Comunicação de Voz Fixa 
(STFC, incluindo ligações locais, nacionais e internacionais, chamadas com discagem direta gratuita, 
0800 e solução de central única de telefonia IP, com fornecimento de aparelhos IP, serviços de 
instalação, configuração e treinamento, além de suporte e manutenção, para atender todas as unidade 
administrativas do município de São Francisco de Conde/Bahia, conforme Termo de Referência. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna público o resultado oficial 
do referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa:  
 
Vencedora:  BAIANA NET TELECOM LTDA.  
 
Valor:   R$ 294.966,00 
 
Critério Adotado: Menor Preço Global 
 
São Francisco do Conde, 09 de maio de 2024 – Nalinaldo Couto de Mello – Pregoeiro Oficial. Nesta 
oportunidade a Ilma. Senhora Secretária ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor a 
empresa supracitada. São Francisco do Conde, 24 de maio de 2024 – Roque Luís Santos Pita - 
Secretário de Administração – SEAD. 



Sexta-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2473

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico SRP nº 012/2024 

 Homologação 
 

Objeto:  Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa para aquisição de pneus 
novos, câmaras de ar, protetores e bicos, com certificados pelo Inmetro, serviços de alinhamento e 
balanceamento para atender os veículos leves, e médios pertencentes à frota da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de São Francisco do Conde – Ba, conforme Termo de Referência. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna público o resultado oficial 
do referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa:  
 
Vencedora:  ELINALDO DÓREA MAIA - EPP.  
 
Valor:   R$ 599.880,00 
 
Critério Adotado: Menor Preço Global 
 
São Francisco do Conde, 02 de maio de 2024 – Nalinaldo Couto de Mello – Pregoeiro Oficial. Nesta 
oportunidade a Ilma. Senhora Secretária ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor a 
empresa supracitada. São Francisco do Conde, 24 de maio de 2024 – Thyla Cerqueira Mendes- 
Secretária Municipal de Saúde – SESAU 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 105/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024)



		2024-05-24T01:51:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




